

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

فراخوان برای نجات جان زندانیان سیاسی زیر اعدام

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

دبیرخانه شورای ملی مقاومت طی اطلاعیه ای خبر داد که رژیم آخوندی يك زندانی هوادار مجاهدین را که زیر اعدام قرار دارد، به بند زندانیان معتاد و خطرناک فرستاده است، دژخیمان برای ایجاد محدودیت و فشار بیشتر زندانیان را از هواخوری و حداقل های مواد بهداشتی، محروم کرده اند.

دبیرخانه شورای ملی مقاومت طی اطلاعیه اعلام کرد:

دژخیمان رژیم آخوندی، آقای حجت الله زمانی يك زندانی سیاسی که به اعدام محکوم شده است را از دو ماه و نیم پیش به بند «زندانیان معتاد و خطرناک» در زندان رجایی شهر در کرج تبعید کرده اند. آقای زمانی در 23 تیرماه گذشته پس از تحمل چهارسال زندان به اتهام وابستگی به سازمان مجاهدین خلق ایران به 4 بار اعدام محکوم شده است.

در محاکمه فرمایشی آقای زمانی مانند دیگر زندانیان سیاسی هوادار مجاهدین از داشتن وکیل محروم بود. این نمایش مضحک که رژیم ضد بشری آخوندی اسم دادگاه بر آن گذاشته است، کمتر از 15 دقیقه بطول انجامید.

علاوه بر این دژخیمان تلاش میکنند با وارد کردن انواع فشارهای صنفی و روانی، زندانیان سیاسی را در هم بشکنند. به گزارشهای رسیده دژخیمان برای ایجاد محدودیت و فشار بیشتر زندانیان را از هواخوری محروم کرده اند. زندانیان حداقلهای بهداشتی مانند صابون، پودر لباس شویی و کیسه زباله نیز در اختیار زندانیان قرار نمیدهند.

مقاومت ایران، سازمانهای بین المللی مدافع حقوق بشر را به اعتراض به شرایط وخیم سیاهچالهای قرون وسطایی رژیم آخوندی بویژه شرایط آقای زمانی و دیگر زندانیان سیاسی محکوم به اعدام فرامیخواند و از مجمع عمومی ملل متحد میخواهد جنایات ضد بشری رژیم آخوندی را در اجلاس جاری خود طی يك قطعنامه شدیدالحن محکوم نماید

خبرگزاری فارس: شب گذشته رییس قوه قضاییه با بررسی کارشناسی پرونده فاطمه حقیقت پژوه، اجرای حکم اعدام این شخص را متوقف کرد.

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

فاطمه حقیقت پژوه در سال 81 همسر صیغه ای خود را به قتل رسانده است. وی مدعی است این فرد را در حالی که قصد داشت به دختر 16 ساله اش تجاوز کند، کشته است. بر اساس این اتهام، حقیقت پژوه پس از تحمل حدود 40 ماه زندان، محکوم به اعدام شده که این حکم، دو هفته پیش از سوی دیوانعالی کشور تأیید و قرار بود صبح امروز اجرا شود. دختر این متهم سرانجام در تاریخ هجدهم مهرماه جاری نامه ای را با عنوان "امید را ناامید نکنید" به رییس قوه قضاییه نوشته و از او خواسته بود که این مقام مسوول در خصوص حکم اعدام مادر وی که "تنها جرمش دفاع از حریم عصمت و عفت يك دختر باکره بوده است" تجدید نظر کند. به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس، سید محمود هاشمی شاهرودی پس از دریافت نامه این دختر، شب گذشته پرونده فاطمه حقیقت پژوه را بررسی کرده و با استفاده از اختیارات قانونی خود، اجرای حکم اعدام این زن را متوقف کرد.

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

بوچر اظهار داشت که شورای روابط خارجی و امور عمومی آمریکا روز دوشنبه با اروپاییها در خصوص ایران و قولهایی که تهران به کشورهای اروپایی داده بوده، مذاکره کرده است.

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه ای آمریکا، ریچارد بوچر، سخنگوی وزارت امور خارجه ای آمریکا گفت: از زمانی که اروپاییها در این باره مذاکره کرده اند که چگونه ایران را به تعهداتش پایبند نگه دارند، ما مشتاق گوش دادن به ایده های شان در این باره هستیم که چگونه می توان به پیش رفت.

وی در عین حال بر موضع خصمانه ای واشنگتن علیه ایران تأکید کرد و افزود: فکر می کنم باید به خاطر داشت که آمریکا همیشه احساسی قوی نسبت به تاریخ فعالیت مخفی ایران و تاریخچه برنامه ی گسترش و تولید سلاح هسته یی (!) در این کشور داشته است که این امر می تواند باعث شود موضوع برای پیگیری به شورای امنیت ارجاع گردد(!)

بوچر با اشاره به این که قرار است اعضای گروه هشت کشور صنعتی روز جمعه جلسه‌ای با یکدیگر داشته باشند، خبر داد که جان بولتون، معاون وزیر امور خارجه‌ی آمریکا در امور کنترل تسلیحات نیز در این نشست حضور خواهد داشت و با نمایندگان اروپایی و اعضای گروه هشت دیدار و مذاکره خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آمریکا ادامه داد: یکی از مواردی که روز جمعه از اروپایی‌ها خواهیم شنید، ایده‌ی آنها در این خصوص خواهد بود که چگونه می‌توان ایران را به الزاماتش پایبند نگاه داشت و همچنین انتظار داریم در این خصوص بحث کنیم که گام‌های آتی که از نظر آمریکا می‌تواند ارجاع پرونده‌ی به شورای امنیت سازمان ملل را شامل شود، چه می‌تواند باشد. وی در بخش دیگری از سخنانش بار دیگر بر این موضع خصمانه‌ی آمریکا علیه ایران تاکید کرد که پرونده‌ی هسته‌ی ایران می‌بایست به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع شود.

يك کارشناس برجسته مسائل استراتژیک ایتالیا: بین بحران عراق و پرونده هسته‌ای ایران ارتباط متقابل وجود دارد

پنجشنبه 23 مهر 1383 - 14 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: يك کارشناس برجسته مسائل استراتژیک ایتالیا با اشاره به تقارن زمانی طرح پرونده هسته‌ای ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و برگزاری کنفرانس بین‌المللی برای حل بحران عراق در ماه نوامبر و ارتباط متقابل این دو مساله، از آن به عنوان فرصتی برای دستیابی به سازوکاری مشخص و قابل اجرا برای حل بحران منطقه یاد کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از مرکز مطالعات راهبردی، پروفیسور ریڈایلی مدیر بخش مطالعات خاورمیانه مرکز LNCV ایتالیا در نشست علمی بررسی برنامه هسته‌ای ایران و اوضاع جاری منطقه خلیج فارس، با تایید این دیدگاه به طیف گسترده نظرات، موضوعات و معضلات مطروحه در اتحادیه اروپایی اشاره کرد و افزود: متأسفانه سیاست، مسیر منطقی را طی نمی‌کند. پروفیسور ریڈایلی بر برگزاری نشست‌های علمی و تولید گزارش‌های تحلیلی به منظور ارتقا درک متقابل تاکید کرد و گفت: عدم انسجام و تمرکز در سیاست خارجی، نقطه ضعف اتحادیه اروپایی است. وی با بیان اینکه اتحادیه اروپا علاوه بر تامین مصالح جامعه اروپایی به عنوان هدف اصلی، با دیدگاه‌های متفاوت اعضای آن نیز مواجه است، افزود: اصولاً در چنین شرایطی توافقات این اتحادیه با طرف‌های خارجی از استاندارد بالایی برخوردار نخواهد بود.

ریڈایلی سیاست متغیر و عدم انسجام و تمرکز در تصمیم‌گیری‌های کلان را نقطه ضعف این اتحادیه در مقایسه با ایالات متحده دانست و با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری افغانستان و تخلفات موجود در آن، حضور آمریکا در برگزاری آن را تنها دلیل سکوت جامعه جهانی در قبال آن ذکر کرد. مدیر بخش مطالعات خاورمیانه مرکز LNCV ایتالیا با اشاره به برخی اشتباهات ائتلاف جنگ به رهبری آمریکا در عراق گفت: نقش ایران در برقراری ثبات و حل بحران عراق حیاتی است. وی واقع بینی، مصلحت‌اندیشی و در نظر گرفتن مصالح منطقه‌ای را شروط تضمین‌کننده این راهکار عنوان کرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

هاشمی رفسنجانی در صورت «وجود شرایط مناسب» در صحنه انتخابات شرکت می‌کند

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز در دیدار جمعی از دبیران کل احزاب، تشکله‌ها و شخصیت‌های سیاسی بر حضور در صحنه انتخابات ریاست جمهوری در صورت «وجود شرایط مناسب» و «بضاعت انجام خدمت» خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس در این دیدار که دبیران کل احزاب اسلامی کار، تمدن اسلامی، اراده ملت، اعتدال و توسعه، خانه کارگر، خانه صنعت، جامعه اسلامی پزشکان ایران و جمعی از شخصیت‌های سیاسی کشور حضور داشتند، پیرامون مسائل و تحولات داخلی و خارجی و انتخابات آتی ریاست جمهوری بحث و تبادل نظر گردید.

ابتدا هر يك از نمایندگان احزاب و تشکله‌های صنفی ضمن تحلیل شرایط و اوضاع بین‌المللی، دیدگاه تشکیلاتی خود را در خصوص ضرورت حضور هاشمی رفسنجانی در صحنه انتخابات ریاست جمهوری مجدداً مورد تاکید قرار دادند.

هاشمی رفسنجانی در پاسخ به این درخواست‌ها، با تشکر از دیدگاه مثبت احزاب و تشکله‌ها تصریح کرد: تا زمان انتخابات فرصت زیادی برای اعلام آمادگی افراد شایسته جهت حضور در صحنه انتخابات وجود دارد.

وی افزود: من همواره خواهان ورود نیروهای جوان و با کفایت در عرصه‌های مختلف اجتماعی و ریاست جمهوری هستم و هر وقت احساس کرده‌ام که صاحب‌نظران و فضای جامعه به طور مشخص چنین مطالبه‌ای دارد، در صورت داشتن وجود شرایط مناسب و بضاعت انجام خدمت از پذیرش مسئولیت خودداری نکرده‌ام.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: هیچ يك از سیاست‌های منطقه‌ای بدون لحاظ کردن نظر ایران قابل پیشبرد نیست

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: دومین مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دانشگاه هوایی شهید ستاری برگزار شد.

ایشان، ایمان و عمل صالح را رمز پایداری و موفقیت ملت ایران و نیروهای مسلح در طول سال‌های گذشته ارزیابی و تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران که در 25 سال گذشته در مقابل حرکت نظام سلطه ایستاده و آن را به چالش طلبیده، اکنون مقتدرتر از گذشته است و علت اصلی واهمه دشمنان از این ملت نیز روحیه ایمان، شجاعت، ابتکار و نواندیشی آن، به خصوص جوانان این سرزمین اسلامی است.

ایشان با اشاره به جنگ روانی دشمنان، برای جلوه‌گر نشدن اقتدار معنوی جمهوری اسلامی ایران افزودند: به رغم این تلاشها، اقتدار معنوی نظام اسلامی بیش از گذشته است و هیچ يك از سیاست‌های منطقه‌ای بدون لحاظ کردن نظر ایران قابل پیشبرد نیست.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آمریکا از اهداکنندگان بین‌المللی خواست تا برای بازسازی زیرساخت‌های عراق گام بردارند. این در حالی است که واشنگتن سرمایه‌های کنارگذاشته برای بازسازی عراق را صرف امور امنیتی و مبارزه با ناآرامی‌های هر روزه در این کشور کرده است.

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، دولت موقت عراق نیز حمایت بیشتر جهانیان را در کنفرانس اهداکنندگان در توکیو خواستار شد.

ریچارد آرمیتاژ، معاون وزیر امور خارجه‌ی آمریکا، در کنفرانس توکیو از دیگر کشورها خواست تا در این مسیر گام بردارند و پول‌های بیشتری را صرف امور بازسازی عراق کنند.

آرمیتاژ در یک کنفرانس خبری اظهار داشت: من فکر می‌کنم عرصه‌های برق و آب موضوعاتی هستند که بیشترین توجه ملی را به خود جلب کرده‌اند.

آمریکا اعلام کرده است که مقداری از سرمایه‌های کنارگذاشته برای بازسازی را صرف ایجاد نیروی 35 هزار نفری پلیس عراق و نیروی 16 هزار نفری کنترل مرزی و گردان‌های گارد ملی کرده است. آرمیتاژ تأکید کرد: ما معتقدیم تغییر هزینه‌ها و صرف آنها در امور امنیتی به ما اجازه خواهد داد تا نیروهای عراقی را سر پا نگه داریم و آنها را در صورت نیاز به سرعت وارد عمل کنیم. آنها بهتر می‌توانند اوضاع امنیتی در عراق را در دست بگیرند.

حدود 55 کشور و سازمان در کنفرانس دو روزه‌ی اهداکنندگان عراق در توکیو شرکت کرده‌اند. ژاپن میزبان این کنفرانس، اعلام کرده که 40 میلیون دلار از پنج میلیارد دلار قول داده شده‌اش را برای حمایت از روند برگزاری انتخابات در ماه ژانویه ارسال خواهد کرد. وزیر امور خارجه‌ی ژاپن گفت: این پول با امید به این که انتخابات با موفقیت و به موقع انجام شود، ارسال خواهد شد.

آرمیتاژ نیز تأکید کرد: انتخابات باید در پایان ژانویه برگزار شود. این موضوعی است که ما از آن صرف نظر نمی‌کنیم و البته انتخابات سراسری خواهد بود.

برهم صالح، معاون نخست وزیر عراق در سخنرانی خود در این کنفرانس تأکید کرد که عراق پیش از این نیز ضرب الاجل‌های سیاسی دیگری از جمله انتقال قدرت در ماه ژوئن را پشت سرگذاشته است. وی گفت: ما مصمم هستیم که ثابت کنیم تردیدکنندگان در اشتباه‌اند و انتخابات به موقع انجام خواهد شد. روند سیاسی ما به رغم تمامی مشکلات شکست نخواهد خورد.

وزیر امور خارجه‌ی ژاپن از اهداکنندگان خواست در مورد عراق صبور و بخشنده باشند. وی سپس با اشاره به اوضاع ژاپن بعد از جنگ دوم جهانی، گفت که این امر ظرف چند سال به نتیجه نرسید.

درگیریهای مسلحانه در شهر الرمادی 15 کشته و زخمی برجای گذاشت

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

در دور جدید درگیریهای امروز نیروهای آمریکایی با افراد مسلح در شهر الرمادی 3 کشته و 12 زخمی برجای گذاشت.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، منابع پزشکی الرمادی بدون اشاره به اینکه کشته‌ها و مجروحان این درگیری از مبارزان ناشناس و یا از عراقی‌ها هستند گفت: تاکنون جسد سه کشته و 15 مجروح به بیمارستان منتقل شدند.

درحالی که منابع از ادامه درگیری‌ها در الرمادی واقع در 100 کیلومتری غرب بغداد خبر می‌دهند افراد مسلح با گلوله خمپاره مفر استناداری الانبار و پلیس عراق را هدف قرار دادند.

منابع پزشکی شب گذشته از کشته شدن دو عراقی و زخمی شدن 5 تن در درگیری های شب گذشته در شهر الرمادی خبر داده بودند.

در همین حال ارتش آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای آمریکایی و نیروهای گارد ملی عراق صبح امروز به هفت مسجد در شهر الرمادی حمله کردند تا مظنونان به دست داشتن در عملیات تروریستی را دستگیر کنند.

این بیانیه می افزاید: تصویری شود در این مساجد تروریستها پناهنده شده اند و در آنجا سلاح و مواد منفجره مخفی کرده اند و از این ابزاز برای ترغیب به اعمال خشونت آمیز علیه مردم عراق استفاده می کردند.

نقشه علاوی برای خلع سلاح تمام شهرهای عراق و تعقیب الزرقاوی چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

شعلان وزیر دفاع عراق فاش کرد عملیات خلع سلاح جیش المهدی شبه نظامیان وابسته به مقتدی صدر که اخیرا شروع شد با خلع سلاح در فلوجه و الرمادی ادامه خواهد یافت.

به گزارش خبرگزاری "مهر"، حازم شعلان در گفتگو با روزنامه عکاظ چاپ عربستان گفت: عملیات خلع سلاح را علاوه در جیش المهدی در الرمادی و فلوجه نیز ادامه خواهیم داد تا عراق به طور کامل از سلاح های غیر قانونی پاکسازی شود.

وی افزود: خلع سلاح در نجف متوقف نخواهد شد بلکه در تمام مناطق کشور اجرا خواهد شد و به هیچ عراقی اجازه حمل سلاح سنگین داده نخواهد شد.

وی درباره مذاکراتی که خود در فلوجه رهبری می کند، گفت: هدف از این مذاکرات ورود نیروها و گارد ملی عراق و پایان دادن به حضور تروریست ها و بازگشت امنیت و ثبات به فلوجه است.

شعلان تصریح کرد به علت وجود تروریست ها در فلوجه ما با بحران در این شهر روبرو هستیم.

وی با تایید اظهارات قاسم داوود وزیر امور امنیتی دولت موقت به اینکه تروریست ها بر بخش اعظمی از فلوجه مسلط شده اند، گفت: ما دیر یا زود بر تروریست ها پیروز خواهیم شد.

شعلان درباره اینکه آیا مردان مسلح غیر عراقی در فلوجه حضور دارند، گفت: بله تروریست های غیر عراقی از ملیت های مختلف عربی وجود ندارند اما نمی توانم آنها را به علت عدم شناخت ما از آنها اعلام کنم.

به گزارش مهر، وزیر دفاع عراق در پاسخ به این سوال که برخی می گویند آنکس که بر عراق حکومت می کند الزرقاوی است نه علاوی و این گفته را با توجه به تداوم حملات و گسترش آن و برعهده گرفتن آن از سوی الزرقاوی مطرح می کنند، گفت: کاملا با این گفته ها مخالف هستم چگونه یک تروریست مطرود می تواند بر عراق حکومت کند دولت عراق تمام تلاش های خود را برای برقراری امنیت و ثبات انجام می دهد من می توانم با قاطعیت اعلام کنم هر چه زمان بیشتری صرف شود الزرقاوی و گروه تروریستی اش نخواهند توانست به اقدامات تروریستی خود ادامه دهند ما فقط به کمی وقت نیاز داریم.

شعلان درباره این سوال که تداوم حملات هوایی آمریکایی ها به فلوجه آیا ماموریت شما را با شکست مواجه نمی کند، گفت: حملات هواپیماهای آمریکا با هدف نابودی تروریست ها صورت می گیرد و علیه مواضع آنها متمرکز شده است.

ما امیدواریم این حملات تا زمانی مشخص متوقف شود تا ماموریت ما آسان تر شود و فرصت را برای تکمیل مذاکرات داشته باشیم و آنگاه نیروهای عراقی و گارد ملی وارد فلوجه شوند.

وی درباره خلع سلاح جیش المهدی و کند بودن این روند گفت: خلع سلاح در نجف هرگز متوقف نخواهد شد بلکه در فلوجه، الرمادی و الديوانية و تمام مناطق عراق اجرا خواهد شد هدف ما عراقی عاری از سلاح است زیرا ملت عراق خواهان زندگی آرام و مطمئن است و دیگر از قتل و کشتار و خرابی خسته شده اند.

شعلان در بخشی دیگر از این گفتگو با وجود هماهنگی کامل میان وزارت دفاع و نظامیان آمریکایی اشاره کرد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 22 مهر

بی بی سی - چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

روزنامه های صبح امروز تهران تصمیم تازه اتحادیه اروپا درباره ادامه مذاکرات تجاری در صورت دست شستن ایران از فعالیت های هسته ای را در صدر اخبار خود قرار داده و با عنوان معامله بی سابقه از آن یاد کرده اند و از میان خبرهای داخلی، انصراف میرحسین موسوی از نامزدی در انتخابات آینده ریاست جمهوری و آغاز محاکمه متهمان به قتل کودکان پاکدشتی را با اهمیت دانسته اند.

روزنامه ایران با عنوان "معامله بزرگ هسته ای" از نتیجه مذاکرات وزیران خارجه اروپا و توافق آنان با آمریکا خبر داده و **آفتاب یزد** با عنوان "هم تهدید و هم تشویق" همین خبر را در صدر اخبار خود آورده است.

به نوشته **ایران** ساعاتی پس از نشست وزیران خارجه اتحادیه اروپا و ورود تیم بازرسان هسته ای به ایران، طرح معامله مهم هسته ای توسط جناح غربی شورای حکام به جهان مخابره شد. به نوشته این روزنامه، مقام های آمریکایی و اروپایی در طرح مشترک خود مقرر کرده اند که در ازای تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم، سوخت هسته ای موردنیاز ایران را تامین و برخی از تحریم های اقتصادی نظیر خرید قطعات هواپیما را لغو خواهند کرد.

در همین حال، **شرق** از زبان وزیر خارجه خبر داده که ایران به هیچ روی از غنی سازی اورانیوم دست نخواهد کشید.

شرق انصراف میرحسین موسوی از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری آینده را در صدر اخبار خود آورده و در سرمقاله خود نوشته تضاد موسوی با گذشته است نه اکنون، نه با اصلاح طلبان و محافظه کاران.

این روزنامه اظهار نظر می کند که موسوی باید انتخاب می کرد که می خواهد کدام سو باشد، انتخابی که هر کس از عهده اش بر نمی آید، شجاعتی می خواهد که رویارویی با جبهه بیرونی به آن همه شجاعت نیاز ندارد.

در همین حال، به نوشته **شرق** چهار هزار نفر از روحانیون قم در اقدامی بی سابقه بر طوماری امضا نهاده اند که بر اساس آن از میرحسین موسوی برای شرکت در انتخابات دعوت شده است.

ایران در گزارشی از طرح نمایندگان مجلس برای اصلاح قانون انتخابات، از مخالفت گروه های مختلفی از محافظه کاران برای گذاشتن شرط حداکثر سنی برای نامزدها خبر داده و نوشته است این طرح برای جلوگیری از شرکت نامزدهای خاصی تهیه شده است.

همشهری خبر از ملاقات عده ای از سران احزاب با هاشمی رفسنجانی داده و با اشاره به نامه دیروز علی مطهری، فرزند آیت الله مرتضی مطهری، به هاشمی رفسنجانی که از وی خواسته بود در انتخابات شرکت نکند، نوشته علی مطهری به علت نسبتی که با علی لاریجانی دارد این نامه را نوشته است.

گزارش جلسات دادگاه رسیدگی به پرونده عاملان قتل کودکان پاکدشت و قیام دشت در صفحه اول روزنامه های مختلف صبح تهران نقل شده که نشان می دهد محمد بسیجه و علی غلامپور، متهمان به قتل، خونسرد در دادگاه حاضر شدند و قبل از جلسه دادگاه به خبرنگاران گفتند که از اعمال خود پشیمان و آماده مجازات اند.

به نوشته **اعتماد** خانواده های قربانیان شکایت خود را مطرح کردند و خواستار قصاص عاملان در محل کوره های آجرپزی شدند که قتلگاه کودکان است اما چند خانواده به دلیل نداشتن بضاعت مالی درخواست دیه کردند.

ایران خبر داده که همزمان با انتشار اعلامیه اتحادیه اروپا علیه وضعیت حقوق بشر در ایران، کمیته حقوق بشر قوه قضاییه تشکیل جلسه داده و پذیرفته است که بازرسان حقوق بشر به تهران سفر کنند.

به نوشته **توسعه** رییس قوه قضاییه در این جلسه گفت: علیرغم افزایش فشارها علیه ایران، وضعیت کشورمان مناسب است و دستاوردهای خوبی داشته ایم و نگاه بین المللی به نظام اسلامی ما در زمینه های مختلف تغییر یافته و بسیار مطلوب است.

شرق خبر داده که سخنگوی وزارت خارجه هم از اتحادیه اروپا به خاطر اعلامیه درباره نقض حقوق بشر در ایران انتقاد کرده و گزارش آنان را غیر منصفانه و نادرست توصیف کرده و گفته پیشرفت های بزرگی در زمینه رعایت حقوق بشر در ایران صورت گرفته است.

در همین حال، به نوشته روزنامه **ایران** سخنگوی قوه قضاییه در جواب خبرنگاری که از وی درباره دستگیری های اخیر دست اندرکاران سایت های اینترنتی پرسیده گفته است افرادی که اخیراً تحت پیگرد قرار گرفته اند، سایت های غیرمجاز داشته اند که پرونده آنها آماده تنظیم کیفرخواست است و به زودی دادگاه آنها برگزار می شود و اتهام آن ها "تبلیغ علیه نظام، اقدام علیه امنیت کشور، تشویق به آشوب و توهین به مقدسات" است.

خبرنگاران درباره محل نگاهداری روزنامه نگاران دستگیر شده و دادگاه صادر کننده حکم آنان پرسیده اند و علی کریمی راد گفته همه این ها معلوم است و در ورقه ای که هنگام دستگیری شان صادر شده ثبت شده است.

در خبری دیگر، **اعتماد** از قول علی مزروعی، رییس انجمن صنفی روزنامه نگاران، نقل کرده که بعد از چهل روز هیچ خبری از محل نگهداری و وضعیت فرزند خود حنیف مزروعی ندارد و در ورقه ای که برای وی ارسال شد هم جمله ای در این باره ذکر نشده است.